
”GRÖN OMSTÄLLNING 
OCH GRÖN INTEGRATION 
I DEN LOKALA UTVECKLINGEN”

Ett stort tack till alla deltagare och 
medverkande på konferensdagarna på 
Nääs Tollered i Lerums kommun!

Konferensens första dag ägde rum i 
byggnaden Vänhem på Nääs slott, ett hus 
byggt för att stå länge. Från början stod 
det i Gamlestaden i Göteborg och 
tjänstgjorde som sommarbostad. År 1873 
flyttades hela huset till Nääs där det 
inhyste ett slöjdseminarium dit människor 
kom från hela världen.

Den 7 april 2011 samlades människor från 
Strömstad i norr, Varberg i söder, 
Göteborg i väster och Stockholm i öster 
för att lyssna till goda exempel på att det 
går att ställa om till ett mer hållbart 
leverne.

Dag två innehöll studiebesök i bygden, 
som slottets ägare satt sin prägel på 
genom seklen. Familjen Berg som byggde 
upp bomulls-industrin i Tollered, August 
Abrahamsson med sitt slöjdseminarium, 
och stiftelsen som samarbetar med andra 
aktörer med fokus på besöksnäringen.
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God Jul  & Gott Nytt År!
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Förstudie: Lokala utvecklingsplaner i Göteborgsregionen
Hela Sverige ska leva arbetar för att lokala utvecklingsgrupper gör nya lokala 
utvecklingsplaner eller uppdaterar sina gamla. Lokala utvecklingsplaner är ett verkningsfullt 
redskap för framgångsrikt arbete och engagemang. Vinsten med en plan är bland annat att 
målen blir förankrade och arbetsuppgifterna blir synliga. 

Lokalt engagemang
De lokala utvecklingsgrupperna måste ges större förutsättningar att ta ett rejält ansvar för 
det som berör det egna upptagningsområdet. Det innebär också att de skall ges bästa 
möjliga förutsättningar att förverkliga lokala idéer och initiativ. Mycket kan genomföras  av 
egen kraft, men ofta är genomförandet beroende av samverkan med myndigheter, 
organisationer eller företag.

Genom att utveckla en dialog med medborgargrupper och ge dessa möjligheter att själva 
påverka sin livssituation får den lokala demokratin ett verkligt innehåll som stämmer 
överens med människors krav och behov av  inflytande.

Service
Att engagera medborgarna och göra dem medansvariga för att lösa de gemensamma 
problemen kan vara ett sätt att bidra till att sprida den kommunala servicen. Service och 
verksamheter anpassas till de verkliga lokala behoven och lösningarna bygger på lokala 
förutsättningar utvecklade i samverkan med de människor som är berörda. Ett bra 
samarbete med kommunen sparar kraft och bidrar till utvecklingen även inom andra 
områden.

Varför lokala utvecklingsplaner?
Skälen är flera, men huvudskälen kan man sammanfatta i tre punkter:

• För att skapa sammanhållning i bygden.
• När den lokala gruppen söker medel från Landsbygds- och Leaderprogrammen 

underlättar en lokal plan arbetet väsentligt.
• För en professionell dialog med kommunen förutsätts en plan.

FRÅGOR OCH FUNDERINGAR
Kontakta projektledare Holger Andersson: TELEFON: 0708-40 54 82 
E-POST: a.holger@telia.com BREV: Bottna Glossbovägen 69, 465 93 Nossebro

Mer information om lokala utvecklingsplaner hittar du på www.helasverige.se

Resultat
Av de lokala utvecklingsgrupper som kontaktats under förstudien, så har mellan 10-20% 
(olika inom tre leaderområden) visat positivt intresse. Att gensvaret inte blivit större kan 
kanske tolkas som ett rop på hjälp, att man gärna vill men tid och ideella insatser inte 
räcker till. Vi är trots allt övertygade om att Lokala planer i Göteborgsregionen 
behöver genomföras.
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